
Příloha č. 2

Adresát:

Vaše t j.: 
Nateč, j.
Vyrizuje/tel.: 
Dne:

Projednali jsme dokumentaci pro společné územní a stavební Uzení a vydáváme toto technické 
stanovisko:

Praha 16, Horni Měcholupy, Milánská, Dýšinská, parc.č, 523/204, 623/425, 523/426 ■ daMI 
„Bytový dům Milánská" - SO01 až SO16, včetně ZoVZs, (Investor Y1TStave s.r. iDÚR+DSP. --- —---------------

- za vlastníka HMP souhlasime, podle § 10 zákona 13/1997 Sb. ve zněni pozdžišich 
předpisů, s připojením stavby a staveniště na komunikaci Dýšinská,

- veškeré nově budované úpravy komunikaci Milánská a Dýšinská, včetně přilehlých 
parkovacích stání, chodníků, odvodnění, dopravního značení a komunikační zeleně (v roztahu viz. 
příloha Č.1 - situace s vyznačením komunikačních ploch a zeleni v budoucí správě TSK), 
převezmeme prostřednictvím EVM MHMP do naši správy a údržby za předpokladu vyřešení 
majetko-právních vztahů, a to I pro uložená vedení inž. síti a pro příslušné části pozemků 

záruční lhůtu na nové povrchy požadujeme 5 tet, 
veškeré úpravy komunikací Milánská a Dýšinská požadujeme realizovat a živičným 

povrchem, a to z důvodu jednotného rázu komunikací: chodníky - ACO 8, vjezdy a zálivy - AC 
_ silniční obruby požadujeme žulové; lze použít i betonové, pouze však jednovrstvé
(jednovrstvá technologie výroby), se záruční Ihútou min. 20 tet,
, - živičný povrch parkovacího zálivu požadujeme do stávající vozovky komunikace 

Dýšinská napojit stupňovitě, po jednotlivých konstrukčních vrstvách, a zajistit zde spádové pomérv 
tak, aby srážková voda odtékala do přeložených uličních vpustí.

ostatní nově budované zpevněné komunikační plochy a objekty a ostatní zeleň 
nebudeme přebírat do naší správy a údržby; Jejich odvodněni musí být samostatně rešeno tak aby 
srážková voda z nich nestékala na komunikace ve správě TSK,

- při prováděni stavebních prací v komunikacích a při zpětných úpravách 
povrchů komunikací požadujeme dodržovat "Zásady a technické podmínky pro zásahy do 
povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh pro Inženýrské sítě", schválen* 
usnesením RHMP čisto 95 ze dne 31.1.2012, s účinností od 1.2.2012, ve znění přílohy číslo 1 usnesení RHMP Číslo 127 ze dne 28.1.2014, s účinností od 1.2.2014,’ ‘
čislo telotonNNREEEH"formnce a případné konzultace k výše uvedenóm_

MML_
160 40 Praha 6

s A_MW— _M_ Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Frme Rásnovka 770/8,110 DO Praha i - Steré Město

TSK..



Iahd+lunu). ce a případná konzultace * výše uvedenómE

rAA _M

Z hlediska oddálení správy dopravního značení (oddáleni 2210) upozorňujeme, že do naši 
správy a údržby budeme přebírat pouze dopravní značení sloužící pro potřeby provozu na 
komunikacích ve správě TSK; toto dopravní značení musí být provedeno dle .Technických 
podmínek pro avislé a vodorovné dopravní značení“ (viz. příloha č,3).

Z hlediska oddělení přípravy a realizace bezmotorové dopravy + BESIP + PBB (oddělení 
4150) nemáme námitek. *1

Odděleni dopravních analýz a dopravné-Inženýraké koordinace (oddálení 5200) nemá 
z dopravně-inženýrského hlediska, námitek.

Z hlediska správy komunikační zelené máme tyto požadavky a připomínky:
• v komunikacích Milánská a Dýšinská požadujeme vysadit stromy druhu CARPINUS BETULUS 

- výška nasazení koniny musí být 2.2 m, obvod kmene min. 14 cm,
• požadujeme zajištění údržby a péče o tyto nové vysazené stromy, včetně jejich zavlažování 

investorem, po dobu pěti let od kolaudace; pak je po výzvě a kontrolní prohlídce stavu dřevin 
převezmeme do naši majetkové správy,

• stromy musí mít kvalitní závlahovou mísu smulčem, bez závlahové trubice hnojivá 
doporučujeme pomalu rozpustné.

Veškeré,bllzsiLinformace a případné konzultace kvýše telefonu

Zhlediska oddělení správy kanalizačních staveb (oddálení 2180) máme tyto požadavky prpominky: 7
• v komunikaci Dýšinská souhlasíme s přemístěním dvou stávajících uličních vpustí (dále jen 

W) tak, jak jsou zakresleny v situacích předložené PD. Upozorňujeme, že o přemístění 
těchto dvou stávajících UV není v technických zprávách nic uvedeno

• UV požadujeme v PD označit,

' EkzizlssrxpoXoBn požadujeme napojt novou
• druhou UV požadujeme přemistit ve směru jeji přípojky, bez půdorysných lomů ne přípojce 

případně požadujeme vybudovat přípojku novou. Sadový lom je povolený,
• tělesa dvou přemístěných UV musí být sestavena z betonových prvků DN 500 s odtokem 

ze dna (bez kalové jímky), 8 nebudou do nich zaústěny žádné jiné přípojky, krom odtoku. 
Mříže UV musí být umístěné těsně při okraji vozovky, těsné před chodníkovou obrubu 
Požadujeme litinové nebo plastové vtokové miiže 50 x 50 cm, třídy D 400, dle EN 124, 
vložené do rámů 8 litinovým (nikoli betonovým) límcem pro osazení košů na splaveniny’ 
VXSyeg.cm. Budou dodrženy minimální vzdálenosti těles UV a jejich přípojek od ostatních

• nové budované přípojky UV musí být sestaveny z trub DN 200. obetonované v celé délce 
trasy, vedené v přímém směru a sklonu na kanalizaci pro veřejnou potřebu, přednostně bez 
spádového stupně. Případný spádový stupeň bude u tělesa UV s použitím oblouků, nikoliv 
Kolen 87 j

■ jako součást dokladů pro předání dvou přemístěných UV do správy odděleni 2180 TSK 
musí být í provedené kontroly těles UV a jejích přípojek. Kamerové kontroly začnou vždy 
rozhledem nad tělesem vpusti a skončí pohledem kamery z přípojky do stoky Jejího 
zaústění. Přípojky musí zůstat čisté, bez kameniva nebo hrubých úlomků materiálu 
Kamerové kontroly požadujeme předat na CD přímo oddělení 2180 TSK■ wiwe“pruvfemdnen?can»kemunkecnPssinska nebude 2180 TSK

a

Veškeré bil f



I

Vás dopis

DUR+DSPVěc : Praha 15, Milánská, bytový dům VK Stavo s.r.o.

KOORDINAČNÍ VYJÁDŘENÍ

PIS

Typ akce : novostavby, elektro, topné kanály, vodovod, plynovod, kanalizace I

V Praze dne
1.10.2019

Tel. 
Fax

Technická správa komunikací hl.m.Prahy, a.s.
Řásnovka 770/8
110 00 Praha 1 - Staré Město

K předložené dokumentaci Vám zasíláme následující koordinační vyjádření. Při dalších jednáních 
uvádějte přidčlené Číslo akce.

Našeč.j.
TSK/1674/19/5130/Man

INVESTOR: YITsTYPSPCeg 
Dcpovédný pru ov..
Ulice : Evropská 20501—========------
Obec : Prali 6
Mláto ;
PSČ : 16041

P TSK.

Číslo akce : 2019-1025-02761
Název akce : Milánská, bytový dům YIT
Plánovaný termín: 01,06.2020 - 30.11.2021



PŘEDEPSANÁ KOORDINACE

P15

msse
Dále unozornjen oyé kryty

Upozpriné:

zipis

detiz

9P4t

Adresa : Ři 
Zastoupený

Adrese : Vi 
Zastoupený

sti. Informace o zpracován osobnich 
tosti/o-spolecnosti-TSK-Prahs##zoou

Techled ipr*H komuriiad N.m.Prahyaz tdine jen „15] edmiiplsvt annaM jkéhoh pretieri tmi ■ reettckt. jednáni ■ v madmáinii dodrhll tmrr.,noci 
• Igahu. Zembsi nand i onkr jedraid m TW sou pointni se pR sim jeendi ni Mí isedemi Ciiminal corepliance. poogrumu Hlín jen .com, karý m nedindu s ada 
firemnt hutryThK. Raiud 1 usub Ieerajoch 18 TSK Ja powinne nandmit jaktkell paderfele s protlprtsmi jedini, kters je v rozporu s CEP Pakud nonen tdnatt , rge 
jedná v roepouu i COP, nenk teowe jdnim považovino u jednini v rima nebo zilmu TSK.

V případě, že bude investor provádět souvislou úpravu povrchů v celé Hti (vozovky, chodníku, parkoviště, atp.), je 
povinen ped zahájením těchto úprav požádat oddělem koordinace TSK o noví vyjádření. Souhlasné stanovisko k 
zahájení akce (čislo VK) vydá oddělen koordinace po splnění podminek předepsané koordinace. Toto vyjádřen 
nenahrazuje stanovisko svodní komise TSK.

Akce 5. 2019-1025-01817 Hornoměcholupská, TRMEcholupy 9913 -RS3920 P15
Plán : 01.04.2020 - 31.10.2020
investor : PRE DISTRIBUCE, A.S. ID: S-145881

Adrese : Svorozti3100‘19,Pab-5520—================= 
Zastoupený ■

inzenýring : PRINU,.==

Akceč. 1999-1025-02113 Hornoměcholupake, SŮ
Plín : 01.04.2020 - 31,10.2020
Investor : TSK HL.M.PRAHY, a.s. ID: 13139, 4130

Akceč. 2013-1025-02426 Hornoměcholupská, Nové MEcholupy VI P15 
Plán : 01.04.2021 - 31.12.2022
Investor : EKOSPOL, A.S.

Adresa :
Zastoupený



MWAA

PFlohy: koordinační vyjádření TSK/1 674/1 9/5130/Man k akci č. 2019-1025-02761,
Č1 - situace s vyznačením komunikačních ploch a zelené v budoucí správě TSK, 
4 2 - označení přemisťované UV, kde je oddálením 2180 TSK požadována nová 
kanalizační přípojka.
č.3 - „Technické podmínky pro svislé a vodorovné dopravní značení*

Kopie: 2130. 2180, 2210, 3010/Ču, 4130,4150, 5130, 5140, 5150, 5200, 5110/SK - ev č. 
709/2018,
MHMP-DOP, MHMP-EVM + návrh majetko-právního tečeni

Lpazomare;

koordinační vysařenuseme koordinaci sakcl TSK " •, sÚ priožené «teVtycosPsP82“o886TrBKqbsvdeeeapcbeduamzrfacn.dckumertecz.skudesnanaerovadmn 
gatokaynodghně + realizační dokumentace, bližéí informacteataeaasio’ telefanu:

■Výkresy a geodetickým zaměřením budou predanyvdigitainiforme (format např
dgn, dxf, dwg, vyk, vtx) a označeny čistem akce 2019-1025-02761. pridElancm oddělením k procanÝ 1818 0SP670 ~
. . - k této projektové dokumentaci přikládáme stanovisko od oddálení koordinace TSK které Si ponechává PD pro vlastní potřebu,

- závěrem upozorňujeme, že toto technická stanovisko TSK slouží pou lako 
podiiadpro stanovisko vlastnika EVM MHMP, Praha 1, námesti Franze Kafky 1. se kterym Je rovněž nutné resit majetko-právní vztahy u komunikaci a pozemků, které jsou ve správě TSK.



/ 8 •107 34 - 34‘ 0)/ */52Z/ysj

d
II

a
§15l OIIEHIO

t

* 1

UT

L
reJ

5

o)

V
1

\

3
s 
‘y

- 7 
2r- § S it es •-- 4

/sfs “ gt ;

4( li 

r
I

te \

r «

% I 

i, zi s E
8

y

n6

U. 14
1
WArCos \í \W 1 4

H nú| <í 
ííllHliÚi

\V V
' \

-

9 t

Ih hi 
tiii
I I 21

s. ——s7 ■ "
-_ —\ E52. 

1 l VV——1 —

—mgainat '. v • \F \ \A \ \\ \ \
2 ■’A 4 1 y.*— -,9
, ,1 t ■■■• ši, 764-r4r ?t

i \ r—\ s \ 1
A .
\y\ e

• - - e

— -ei ' .> z t 
t

• ■ I12e.

=ra

9 

e \‘ž r4 lyv—u -It
I ’

r - — Egeme

i - x+f : d 
wos



523/684 _

tiet HSI

K

.37.

14b

)

1

7

sede 8.

C

t 
t 
L

V

: í 
61

“79

t 
í s
1

ws. ’ g

3.15 -

27)—>

/ o

%

9
\ was

* 

Jí 
an B

% 

jgi —TEr -Y 5a 4
u W 1

8
\

v
\

• C i.

Fi I 4

r
(

#
, dkee

s
|

k £
0A .

17 '\ / /

d " í
' 11- ! ■ '

H4.4

(

\ %

v
v
\

\ \

t
' . Tem 

' cuedeteri 
joe

- PE‘CAA &.1

/
& /i—E ,

1 r‘3 V Q• \
1 

V 
\

AF-—-

1

y

cO\% o|

..
\ C

i Us 5)
r ti T

I

/ 4 e f r
w w f— sE** R 5

w Wh r / aa Mee ■Rn « ;

.9• 2( X J% xz



Us

Neprodlení po dokončení stavby předá investor výstavby, popí, jím pověřená osoba (zástupce TDI, 
inženýringu, nebo dodavatele) správnímu techniku TSK a.s., odd. 2270 - dopravní značení, do správy. Přejímka 
probchnena místí stavby (není-li dohodnuto se správním technikem jinak) a následní z této přej trnky bude sepsán 
přejímací protokol. Nedílnou součástí přejímacího protokolu bude Stanovení místní úpravy provazu vydané 
příslušným sflniC. správním úřadem a orazítkovaná situace dopr. značení (razítka silničního správního úřadu a 
Policie CR), tuto dokumentaci předloží předávající utnuta. Ještě užad.fuzinkounfaifmkosnZbude na TSK . odd.Pohcie CR), tuto dokumentaci předloží předávající strana, Ještě predfrrirkoureiimkerR7bude 
2270 erailem zaslána situace DZ ve formátu pdf. Kontaktní emai" 

+sk246524~514-\h - I/UAE!

VTSK.. TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO DOPRAVNÍ ZNAČENÍ (04 2017)

Svislé dopravní značení

Navržené dopravní značení bude odpovídat ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a vyhlášce MDS č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 
a úprav a řízení provozu na pozemních komunikacích. Navržené provedení a umístění značek huda odpovídat ČSN 
EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značky - část I: Stálé dopravní značky, včetně národní přílohy NA 1.

Provedení a umístění SDZ bude v souladu s TP 65, VL 6.1 a s dalšími souvisejícími předpisy a normami

A vaiitalivni a techniM podmínky pro svistí dopravní značení

Kvalita svislého dopravního značení musí splňovat podmínky ČSN EN 12899-1, včetnš národní přílohy 
TKaZTKP vydané MD a TSK hl. m. Prahy a.s.

Činná plocha dopravních značek musí odpovídat ČSN EN 12899-1 a ZTKP stanovené TSK hl. m. Prahy. 
Grafika provedení činné plochy, světelně technické vlastnosti, barevné provedení, typ písma a symboly dopravních 
značek budou odpovídat platné ČSN EN 12899-1, a platným Vzorovým listům staveb pozemních komunikaci - VL 
6.1., „Svislé dopravní značky“.

Všechny standardní značky se provedou lisované s dvojitým ohybem z pozinkovaného plechu s plnými 
rohy. Spojovací materiál bude nekorodující. Objímky mohou být z AL slitin. Poloměr zaoblení rohů štítů značek 
umístěných vedle vozovky musí být min. 20 mm, Značky musí splňovat požadavky třídy P3 dle čL NA.2.5 národní 
přílohy ČSN EN 12899-1. Značky umístěné vedle vozovky musí splňovat požadavky nejméně třídy E2 dle CL 
NA.2.6 národní přílohy ČSN EN 12899-1. Činná plocha značek musí být z retroreflexní folie třídy RA2.

Sloupky standardních značek se provedou z ocelových žárově zinkovaných trubek o průměru 70 mm 
s tlouštkou stěny nejvýše 3 mm. Osazené budou do základových patek z prostého betonu. V případě použití 
dvousloupcové konstrukce je vzájemná rozteč sloupků v rozmezí 30-45 cm. Tomu je přizpůsobena i sfka zákindu 
90x50x70 cm. Základy budou provedeny z prostého betonu tř. C 16/20-XF 2. V případě možnosti osazení značky 
na sloup veřejného osvětleni je toto preferováno.

Svislé dopravní značky včetně jejich nosných konstrukcí musí být certifikovány autorizovanou zkušebnou 
a musí být schváleny MD k užití na pozemních komunikacích v ČR.

Vodorovné dopravní značení

Vodorovné dopravní značení na celé stavbě musí být provedeno jednotným způsobem splynulým 
napojením na VDZ navazujících staveb.

Vodorovné dopravní značení bude provedeno ve dvou etapách (pouze v případě nového asfaltového 
povrchu, jinak se provádí ihned aplikace z dvousložkových plastů) v první etapě se na nový koberec položí 
kompletní VDZ pouze jednosložkovou barvou. Po stabilizování vlastností povrchu vozovky (odstranění posypu pro 
počáteční zdranění, vyprchání těkavých látek), případně po uplynuti zimního období se provede druhá etapa, kdy se 
značení provede z dvousložkových plastů. Materiál užitý pro obé etapy provedení VDZ musí být schválen MD. 
Pokládka VDZ bude provedena technologií štěrkového plastu, popřípadě strukturálního plastu, nepoužívat 
dvousložkové stříkané tenkovrstvé plasty. Na dlažbě bude proveden vždy nástřik jednosložkovou barvou.

Kvalitaiivni a technické podmíní pro vodorovní dopravní utočení

Kvalita vodorovného dopravního značení musí splňovat podmínky platné ČSN EN 1436 „Vodorovné 
dopravní značení“, Vzorové listy staveb pozemních komunikací, VL 6 - Vybavení pozemních komunikací, část 6,2 
Vodorovné dopravní značky a TP 133 - Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích.

Předávání Matení do správy TsK


